
TABELLA N. 14

Stato dì previsione della spesa del Ministero dell’industria, del commercio e dell’artigianato
per l’anno finanziario 1975

ANNESSO N. 2

CONTO CONSUNTIVO

ENTE NAZIONALE PER LA CELLULOSA E PER LA CARTA
(E. N. C. C.)

ESERCIZIO FINANZIARIO 1973
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E n t r a t e

RENDICONTO GENERALE PER

C A P I T O L I C o n t o  d e l l a  c o m p e t e n z

N. D E N O M I N A Z I O N E

Somme previste Somn

Originarie Yariazioni Definitive Riscosse

E N TR A TE CO R REN TI

E n t r a t e  CONTRIBtJTIYE

1 Contributo a  carico dei p roduttori nello S tato di 
fibre tessili a r t i f i c i a l i ................................................. 2.000.000 — 2.000.000 1.000.000

2 Contributi im portazione cellulosa destinata ad im 
pieghi diversi dalla fabbricazione di fibre te s
sili a r tif ic ia li ...................... ............................................ 1.000.000.000 — 1.000.000.000 1.264.660.198

3 Contributi cellulosa prodotta nello Stato destinata 
ad  impieghi diversi dalla fabbricazione di fibre 
tessili a rtific ia li.............................................................. 140.000.000 — 140.000.000 121.732.727

4 Contributi fa ttu ra to  carta  e c a r t o n i ..........................

E n t r a t e  e x t r a  c o n t r i b u t i v e

13.500.000.000 +  800.000.000 14.300.000.000 12.287.309.036

5 Contributo dello S ta to ..................................................... 8.000.000 — 8.000.000 —

6 R edditi im m o b ilia ri......................................................... 17.520.000 — 17.520.000 17.520.000

7 Interessi a t t i v i .................................................................. 248.231.000 — 248.231.000 50.635.941

8 Proventi eventuali e v a r i ............................................ 75.000.000 —■ 75.000.000 74.787.599

9 R edditi derivanti da partecipazioni a  società . . . 148.999.200 — 148.999.200 9.405.000

IO E ntra te  derivanti dalle a ttiv ità  agricole e fore
stali ................................................................................ 153.000.000 — 153.000.000 97.088.378

T o t a l e  e n t r a t e  c o r r e n t i  . . . . 15.292.750.200 +  800.000.000 16.092.750.200 13.924.138.879
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T a b e l l a  1

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

e s e k c i z i o  1973

accertate

D a riscuotere Totale

C o n t o  d e i  b e s i b i t i

Residui 
al 1° gennaio

Maggiori 
o m inori 
residui

Riscossi Da
riscuotere

Residui
competenza

1973
Residui

complessivi

1.000.000

7.211.651

27.853.400

6.134.767.656

378.598.857

119.428

70.536.930

17.873.868

6.637.961.790

2.000.000

1.271.871.849

149.586.127

18.422.076.692

17.520.000

429.234.798

74.907.027

79.941.930

114.962.246

20.562.100.669

10.286.503

80.525.410

5.753.782.544

304.906.532

96.757.006

36.178.173

6.282.436.168

14.085

646

14.731

9.985.679

78.860.781

3.319.563.605

286.739

1.664.629

2.434.218.939

1.000.000

7.211.651

27.853.400

6.134.767.656

304.906.532

96.756.360

35.543.526 634.647

378.598.857

119.428

70.536.930

17.873.868

3.845.616.483 2.436.804.954 6.637.961.790

1.000.000

7.498.390

29.518.029

8.568.986.595

378.598.857

119.428

70.536.930

18.508.515

9.074.766.744
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E n i b a i i

RENDICONTO GENERALE PER

C A P I T O L I

N. D E N O M I N A Z I O N E

C o n t o  d e l l a  c o m p e t e n z a

Somme previste

Originario Variazioni D efinitive

Somme

Riscosse

11

12

13

14

15

16

17

18 

19

E N TR A TE IN  CONTO CAPITALE

Alienazione di beni e di t i t o l i .......................................

Vendite relative alla gestione c a r t a ..........................

Vendite relative alla gestione agricola e forestale .

Accensione di d e b i t i .....................................................

Riscossione di c r e d i t i .....................................................

T o t a l e  e n t r a t e  i n  c o n t o  c a p it a l e  . .

EN TRA TE P E R  RITEN U TE E IN 
CONTO T E R Z I

Ritenute di le g g e ..............................................................

Riscossioni per conto t e r z i ............................................

Contributi vincolati .....................................................

Prem io di c o n su m o ....................................................   .

T o t a l e  e n t r a t e  p e r  r i t e n u t e  e  i n  c o n t o  t e r z i

TOTALE G E N E R A L E .................  . . .

per memona

1.532.200.000

721.640.000 

per memoria

4.450.398

+  500.000.000

2.258.290.398 +  500.000.000

230.000.000

145.000.000

290.000.000

1.767.000.000

2.432.000.000

19.983.040.598 +  1.300.000.000

per memoria

2.032.200.000

721.640.000 

per memoria

4.450.398

2.758.290.398

230.000.000

145.000.000

290.000.000

1.767.000.000

2.432.000.000

21.283.040.598

13.324.306

2.379.640.573

585.703.999

5.356.570

2.984.025.448

295.231.670

479.870.340

280.288.351

1.242.472.677

2.297.863.038

19.206.027.365
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Segue•. T a b e l l a  1

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

ESERCIZIO 1973 C o n t o  d e i  r e s i d u i

accertate
Residui 

al 1° gennaio
Maggiori 
o m inori 
residui

Riscossi Da
riscuotere

Residui
competenza

1973
Residui

complessivi
D a riscuotere Totale

111.144.472

131.635.485

1.500.273.957

13.324.306

2.490.785.045

717.339.484

1.505.630.527

2.059.279

192.025.915

310.541

— 2.059.279

178.077.540

302.141

13.948.375

8.400

111.144.472

131.635.485

1.500.273.957

111.144.472

145.583.860

1.500.282.357

1.743.053.914 4.727.079.362 194.395.735 — 180.438.960 13.956.775 1.743.053.914 1.757.010.689

308.173

65.046.047

32.147.997

385.226.921

295.539.843

544.916.387

312.436.348

1.627.699.598

51.726.355

11.909.258

39.350.944

485.440.005

— 21.027

— 549.541

14.358.723

3.699.659

39.329.917

484.890.464

37.367.632

8.209.599

308.173

65.046.047

32.147.997

385.226.921

37.675.805

73.255.646

32.147.997

385.226.921

482.729.138 2.780.592.176 588.426.562 — 570.568 542.278.763 45.577.231 482.729.138 528.306.369

8.863.744.842 28.069.772.207 7.065.258.465 — 585.299 4.568.334.206 2.496.338.960 8.863.744.842 11.360.083.802
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U s c i t e

RENDICONTO GENERALE PE R

C A P I T O L I C o n t o  d e l l a  c o m p e t e n z a

N. D E N O M I N A Z I O N E

Somme previste Somme

Originarie Variazioni Definitive Pagate

SPE SE  C O R RENTI

Spe se  d i  funzionam ento

I Spese per l'am m inistrazione generale dell’E nte . . 38.000.000 — 38.000.000 34.185.950

2 Spese di rappresentanza ............................................ 2.000.000 — 2.000.000 859.274

3 Servizi di controllo della gestione finanziaria del
l’E nte ................................................................................ 4.800.000 _. 4.800.000 —

4 Spese per il funzionamento delle Commissioni con
sultive e tecniche ..................................................... 8.000.000 — 8.000.000 4.885.009

5 Spese per il personale della Sede dell’Ente . . . . 2.120.500.000 — 2.120.500.000 2.119.021.820

6 Compensi per prestazioni di personale estraneo a l
l’E nte ................................................................................ 6.000.000 — 6.000.000 2.349.050

7 Spese e indennità di missione agli organi dell’am 
ministrazione, di controllo ed ispettivi . . . . 55.000.000 — 55.000.000 45.195.020

8 Prem io polizze a s s icu ra z io n e ....................................... 18.000.000 — 18.000.000 7.204.280

9 F itto , m anutenzione ed altre spese locali ufficio 166.000.000 +  15.000.000 181.000.000 160.518.568

10 Spese di economato ..................................................... 41.600.000 — 41.600.000 31.922.386

II Spese per il centro e l e t t r o n ic o .................................... 71.000.000 — 71.000.000 64.206.282

12 Spese postali, telegrafiche e t e le f o n ic h e .................. 53.700.000 — 53.700.000 42.773.355

13 Spese l e g a l i ....................................................................... 25.000.000 — 25.000.000 10.218.189

14 M anutenzione e gestione a u to m e z z i .......................... 6.600.000 +  2.400.000 9.000.000 8.946.863

15 Im poste e t a s s e .............................................................. 210.000.000 — 210.000.000 42.193.046

16 Assistenza al personale ................................................. 33.000.000 _ 33.000.000 27.758.565

17 Spese casuali e v a r i e .....................................................

Sp e s e  i s t i t u z i o n a l i

4.000.000 4.000.000 1.220.816

18 Studi e ricerche nel settore c a r t a r io .......................... 931.900.000 — 931.900.000 '814.037.300

19 Studi e ricerche nel settore agricolo e forestale . . 1.395.000.000 — 1.395.000.000 1.295.867.607

20 Studi per l ’incremento delle m aterie prim e per la 
c e l l u l o s a ....................................................................... 925.000.000 +  150.000.000 1.075.000.000 830.171.042



T a b e l l a  S

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

ESERCIZIO 1973

impegnate

Rim aste 
da pagare Totale

C o n t o  d e i  r e s i d u i

Residui 
al 1° gennaio

Maggiori 
o m inori 
residui

Pagati

34.185.950 4.464.776

— 859.274 774.900

4.800.000 4.800.000 4.800.000

— 4.885.009 393.000

62.578 2.119.084.398 115.486.859

267.200 2.616.250 1.936.580

1.240.175 46.435.195 —

— 7.204.280 8,150.000

18.947.670 179.466.238 59.174.368

2.993.097 34.915.483 7.710.180

1.119.693 65.325.975 4.518.133

— 42.773.355 3.798.782

850.000 11.068.189 728.000

— 8.946.863 258.880

— 42.193.046 320.096.398

5.241.435 33.000.000 300.000

37.655 1.258.471 60.931

8.660.502 822.697.802 57.955.430

67.049.386 1.362.916.993 72.863.504

227.731.124 1.057.902.166 120.685.359

265

50

275.971

2.258.132

4.464.776

774.900

4.800.000

393.000 

115.486.594

1.936.580

8.150.000 

9.634.799 

7.710.180 

4.518.083 

1.302.782

728.000 

258.880

31.069.858

300.000 

60.931

49.415.103

69.146.292

2.059.776 81.612.750

Rimasti 
da pagare

Residui
competenza

1973

49.539.569

2.496.000

289.026.540

8.264.356

1.459.080

Residui
complessivi

4.800.000

62.578

267.200

1.240.175

18.947.670

2.993.097

1.119.693

850.000

5.241.435

37.655

8.660.502

67.049.386

37.012.833 227.731.124

4.800.000

62.578

267.200

1.240.175

68.487.239

2.993.097

1.119.693

2.496.000 

850.000

289.026.540

5.241.435

37.655

16.924.858

68.508.466

264.743.957
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U S C X T B

RENDICONTO GENERALE PER

C A P I T O L I Conto della  competenza

N. D E N O M I N A Z I O N E

Somme previste Somme

Originarie Variazioni D efinitive Pagate

21 Studi per i  servizi d i statistica, documentazione ed  
inform azione t e c n i c a ................................................... 210.000.000 210.000.000 142.822.179

22 Oneri settore cartario ........................................................ 555.000.000 +  250.000.000 805.000.000 264.030.960

23 Oneri provvidenze alla s t a m p a ..................................... 7.504.000.000 +2.160.000.000 9.664.000.000 7.285.318.472

24 Contributi e  quote a s s o c ia t i v e ..................................... 112.650.000 — 112.650.000 104.763.328

25 Spese per l ’istruzione professionale e per i  c o ts ì  di 
a d d estra m en to ................................................................. 51.000.000 — 51.000.000 23.464.235

26 Spese d i m agazzino ed altri in te r v e n ti ....................... 1.100.400.000 — 1.100.400.000 648.080.134

27 Fondo di riserva per reintegro capìtoli eventual
mente in s u f f ic ie n t i ........................................................ 65.890.598 —  17.400.000 48.490.598

Totale spese  c o e r e n t i ............................ 15.714.040.598 +  2.560.000.000 18.274.040.598 14.012.013.730

SPE SE  IN  CONTO CAPITALE

'

28 Investim enti in  beni e  in  t i t o l i ..................................... 600.000.000 — 600.000.000 115.891.667

29 A cquisti relativi alla gestione c a r t a ........................... per memoria +  2.570.000.000 2.570.000.000 1.543.125.944

30 A cquisti relativi alla gestione agricola e forestale , 1.237.000.000 +  100.000.000 1.337.000.000 1.274.653.804

31 Estinzione di debiti ........................................................ per memoria — per memoria _

32 Accensione di c r e d i t i ....................................................... per memoria +  1.500.000.000 1.500.000.000 —

Totale spese  in  conto capitale . . . 1.837.000.000 +  4.170.000.000 6.007.000.000 2.933.671.415

SPESE P E R  R IT EN U T E  E IN  CONTO TERZI

-

33 Versamento ritenute di légge ................................... 230.000.000 — 230.000.000 160.533.451

34 Pagam enti per conto t e r z i ............................................ 145.000.000 — 145.000.000 540.836.998

35 Contributi vincolati ......................................................................................... 290.000.000 — 290.000.000 280.271.866

36 Premio di c o n su m o ................................................................................................ 1.767.000.000 — 1.767.000.000 953.250.639

T o t a l e  s p e s e  p e r  r i t e n u t e  e  i n  c o n t o  t e r z i  . . 2.432.000.000 — 2.432.000.000 1.934.892.954

TOTALE G E N E R A L E ................................ 19.983.040.598 +  6.730.000.000 26.713.040.598 18.880.578.099
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Segue: T a b e l l a  2

L ’ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

e s e r c i z i o  1973 C o n t o  d e i R ESID U I

impegnate
Residui 

a l 1° gennaio
Maggiori 
o m inori 

residui
P agati Rimasti 

da pagare
Residui

competenza
1973

Residui
complessivi

Rimaste 
da pagare Totale

14.623.561 157.445.740 23.291.833 —  1.740.635 12.191.198 9.360.000 14.623.561 23.983.561

59.018.077 323.049.037 17.623.421 — 15.937.551 1.685.870 59.018.077 60.703.947

2.281.091.466 9.566.409.938 2.624.537.275 — 61.016.902 1.986.392.987 577.127.386 2.281.091.466 2.858.218.852

7.886.672 112.650.000 — — — — 7.886.672 7.886.672

— 23.464.235 4.845.390 — 9.000 4.836.390 — _ —

388.535.107 1.036.615.241 237.907.442 — 12.025.458 210.902.009 14.979.975 388.535.107 403.515.082

— _ — —  - — — — —

3.090.155.398 17.102.169.128 3.692.361.441 — 79.386.189 2.622.023.643 990.951.609 3.090.155.398 4.081.107.007

309.338.535 425.230.202 334.852.211 — 260.852 225.397.149 109.194.210 309.338.535 418.532.745

49.599.838 1.592.725.782 1.067.998.311 — 377.330.724 690.667.587 49.599.838 740.267.425

46.405.719 1.321.059.523 127.263.810 — 124.482.851 2.780.959 46.405.719 49.186.678

1.500.000.000 1.500.000.000 — — — — 1.500.000.000 1.500.000.000

1.905.344.092 4.839.015.507 .1.530.114.332 —  260.852 727.210.724 802.642.756 1.905.344.092 2.707.986.848

135.006.392 295.539.843 338.624.043 168.142.635 170.481.408 135.006.392 305.487.800

4.079.389 544.916.387 19.025.699 — 17.800.133 1.225.566 4.079.389 5.304.955

32.164.482 312.436.348 39.350.944 —  21.027 39.329.917 — 32.164.482 32.164.482

674.448.959 1.627.699.598 488.797.758 —  549.541 484.890.464 3.357.753 674.448.959 677.806.712

845.699.222 2.780.592.176 885.798.444 —  570.568 710.163.149 175.064.727 845.699.222 1.020.763.949

5.841.198.712 24.721.776.811 6.108.274.217 —  80.217.609 4.059.397.516 1.968.659.092 5.841.198.712 7.809.857.804
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